
Dahl & Ulbæk ApS

Hjulmagervej 17 D, 7100 Vejle

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 40 27 35 73

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 26/6 2023

Lars Dahl-Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dahl & Ulbæk ApS Hjulumagervej 17 D 7100 Vejle CVR-nr: 40 27 35 73 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 20. februar 2019 Regnskabsår: 4. regnskabsår Hjemstedskommune: Vejle
Bestyrelse	Thomas Sebastian Ulbæk Jensen, formand Stina Fahnøe Jensen Rikke Dahl-Jørgensen Lars Dahl-Jørgensen
Direktion	Lars Dahl-Jørgensen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive handel og produktion af musikinstrumenter og tilbehør.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 40.613, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 334.444.

Året har, i lighed med 2021, været præget af leveringsmæssige udfordringer på leverandørsiden afledt af Covid-19. Årets resultat anses for acceptabelt, henset til årets forløb.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste	1	1.646.668	1.701.336
Personaleomkostninger	2	-1.450.718	-1.390.294
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-125.524	-204.045
Resultat før finansielle poster		70.426	106.997
Finansielle indtægter		128.218	8.630
Finansielle omkostninger		-144.502	-109.806
Resultat før skat		54.142	5.821
Skat af årets resultat	3	-13.529	-3.543
Årets resultat		40.613	2.278

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	40.613	2.278
	40.613	2.278

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Goodwill		150.600	175.700
Immaterielle anlægsaktiver		150.600	175.700
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.847	133.271
Materielle anlægsaktiver		32.847	133.271
Deposita		32.191	32.191
Finansielle anlægsaktiver		32.191	32.191
Anlægsaktiver		215.638	341.162
Færdigvarer og handelsvarer		912.930	951.809
Forudbetaling for varer		405.223	965.001
Varebeholdninger		1.318.153	1.916.810
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		863.907	391.638
Andre tilgodehavender		5.752	0
Udskudt skatteaktiv		15.912	6.649
Tilgodehavender		885.571	398.287
Likvide beholdninger		56.619	137.190
Omsætningsaktiver		2.260.343	2.452.287
Aktiver		2.475.981	2.793.449

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		284.444	243.831
Egenkapital		334.444	293.831
Kreditinstitutter		1.184.984	1.101.752
Anden gæld		45.000	45.000
Langfristede gældsforpligtelser	4	1.229.984	1.146.752
Kreditinstitutter	4	606.334	75.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser		94.502	393.691
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.540	3.796
Selskabsskat		16.792	20.020
Anden gæld	4	189.385	859.784
Kortfristede gældsforpligtelser		911.553	1.352.866
Gældsforpligtelser		2.141.537	2.499.618
Passiver		2.475.981	2.793.449
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	243.831	293.831
Årets resultat	0	40.613	40.613
Egenkapital 31. december	50.000	284.444	334.444

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1. Særlige poster		
Engangsindtægt, som er indtægtsført i resultatopgørelsen	308.137	0
	<u>308.137</u>	<u>0</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.255.964	1.215.881
Pensioner	149.247	139.659
Andre omkostninger til social sikring	30.119	28.391
Andre personaleomkostninger	15.388	6.363
	<u>1.450.718</u>	<u>1.390.294</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	22.792	20.020
Årets udskudte skat	-9.263	-16.477
	<u>13.529</u>	<u>3.543</u>
 Beregnet 22,00% skat af årets resultat før skat	11.911	1.281
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1.618	2.262
	<u>13.529</u>	<u>3.543</u>

Noter til årsregnskabet

4. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.184.984	1.101.752
Langfristet del	<u>1.184.984</u>	<u>1.101.752</u>
Inden for 1 år	258.140	75.575
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	348.194	0
Kortfristet del	<u>606.334</u>	<u>75.575</u>
	<u>1.791.318</u>	<u>1.177.327</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	45.000	45.000
Langfristet del	<u>45.000</u>	<u>45.000</u>
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	189.385	859.784
	<u>234.385</u>	<u>904.784</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt DKK 500.000 med sikkerhed i goodwill, driftsinventar og materiel, varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af	2.365.507	2.617.419
--	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Vækstfonden:

Virksomhedspant på i alt DKK 2.000.000 med sikkerhed i goodwill, driftsinventar og materiel, varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af	2.365.507	2.617.419
--	-----------	-----------

Noter til årsregnskabet

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 / 9 mdr.	73.140	94.745
--	--------	--------

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dahl & Ulbæk ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omgøring af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Noter til årsregnskabet

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.